
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  TECNICO - MANUTENTIVO 

NUMERO :  056 

Anno : 2022 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER ACCATASTAMENTO STABILE 

COMUNALE. CIG: Z4D35E0B17. 

 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno QUATTRO  del mese di APRILE dell’anno DUEMILAVENTIDUE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021, recante: “Differimento al 31 
marzo 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali”, 
pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021; 

• Visto l’art.3, comma 5 sexiesdecies del decreto legge 30 dicembre 2021, n.228, convertito con 
modificazioni con la legge di conversione 25 febbraio 2022, n.15, che ha previsto il differimento al 
31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022-
2024 da parte degli enti locali; 

• Visto l’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che ove la scadenza 
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al 
comma 1 del medesimo articolo, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente 
approvato; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Evidenziato che, il Comune di Villette è proprietario di uno stabile in Località Pian dei Sali, al NCT 
di Villette foglio 76 particella 2, un tempo adibito a tettoia in occasione della gara di tiro svoltasi 
fino all’anno 2012; 



• Rilevato che, occorre procedere alla regolarizzazione catastale di detta tettoia; 

• Preso contatti, a mezzo della nota prot. 732 del 07 marzo 2022, con lo Studio Tecnico Geom. 
Zanone Davide, corrente in Via Trabucchi n. 57 in 28854 Malesco (VB), C.F.: 
ZNNDVD86R23L746F, P.IVA: 02182740031, specializzato nel settore e di comprovata esperienza 
e professionalità, per la redazione di preventivo di spesa per la prestazione di servizio di cui alla 
presente; 

• Vista la nota del 08 marzo 2022, recepita al prot. 750 del 09 marzo 2022, a mezzo della quale il 
geometra Zanone Davide di Malesco (VB), si è reso disponibile ad assumere l’incarico 
professionale in oggetto della presente al costo preventivato di euro 1.600,00 oltre contributi 
previdenziali 5% ed IVA di Legge; 

• Considerato che, trattandosi di servizio di ingegneria e architettura di importo inferiore a 40.000 
euro è possibile applicare quanto previsto dall’art 31, comma 8, del DLgs 50/2016 che recita: …” 
Gli incarichi di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei 
lavori, direzione dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, 
nonché gli incarichi che la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell’attività del 
responsabile unico del procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente 
codice e, in caso di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via 
diretta, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a)”, caso che ricorre nella fattispecie in esame; 

• Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico per l’accatastamento della tettoia suindicata al geom. 
Zanone Davide di Malesco (VB); 

• Preso atto che l’incarico professionale di cui sopra non è da qualificarsi come incarico relativo a 
studio, consulenza o collaborazione di cui all’art 6, comma 7, della L. 122/2010; 

• Visto l’art. 1, comma 501 della Legge 208/2015, Legge di Stabilità 2016, secondo cui per importi 
inferiori ad euro 40.000,00 si può procedere agli acquisti di beni e servizi in via autonoma; 

• Visti gli articoli 183 e 184  del  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

DETERMINA 

1. Per le ragioni di cui in premessa, di procedere all’assegnazione, mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 31 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla studio tecnico Studio Tecnico Geom. 
Zanone Davide, corrente in Via Trabucchi n. 57 in 28854 Malesco (VB), C.F.: 
ZNNDVD86R23L746F, P.IVA: 02182740031, la prestazione di servizio inerente la redazione 
dell’accatastamento della tettoia in Località Pian dei Sali, al NCT di Villette foglio 76 particella 2, 
per una somma preventivata in euro euro 1.600,00 oltre contributi previdenziali 5% esenti IVA ai 
sensi di Legge; 

2. Di dare atto che il CIG associato all’affidamento di cui sopra  risulta: Z4D35E0B17; 

3. Di dare atto che la prestazione di servizio di che trattasi, pari ad euro 1.680,00 IVA di Legge e 
contributi previdenziali inclusi, verrà finanziata con fondi comunali e trova imputazione al codice 

10.05-2 ex cap. 2582 del bilancio per il corrente esercizio finanziario, ove è prevista la 
sufficiente disponibilitàEe sul quale si assume preventivo impegno di spesa (imp. 56/2022); 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************* 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 106  Registro Pubblicazioni anno 2022 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 15 aprile 2022 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 04 aprile 2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 15 aprile 2022 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


